REPUBLIKA E KOSGVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-34717/22 daté: 20.12.2022

Npi—01/430 daté: 23.12.2022

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né
bazé té nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés sé¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114
daté: 26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 23.12.2022, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHJES SE -IX- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 23.12.2022 (e premte) né ora 14:00 h. né sallén e vogél té Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé€ , Zévendés Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti, anétarét e Komitetit
pér Komunitete: z.Besnik Seferi, znj.Rrezarté Ramadani, z Arton Demiri, zaj.Shkurte Mustafa
dhe znj.Shkurte Behluli. Né mbledhje pérveg anétaréve t& Komitetit kané marré pjesé edhe:
z.Jbrahim Demiri dhe znj.Valmira Hoxha - praktikante.

Mbledhjen ¢ hapi zv.Kryesaesi z.Muhamet Mchmeti, 1 cili pasi pérshéndeti té gjithé & pranishmit,
konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér té vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kété mbledhje
kemi propozuar kété:

REND DITE
. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ KPK-se me 24.11.2022,

N

Draft — plam i punés, t€ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2023,

Diskutimn pér Draft — Rregulloren pé&r Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2023,

:ﬁsb‘)

Diskuntim pér Propozimin e Drejtorisé pér Shérbime Publike pér ngritjen e cmimeve
€ siérbimeve t¢ KRM “Pastértia” SH.A Ferizaj, Njésia né Shtime. {u largua nga
rendi i dités)

5. Té ndryshme.

zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Pasi q¢ po mungon Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Hazi, po
e udhéhiqi mbledhjen uné. Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, sa i pérket pikave t€ rendit t& dités, nga Kuvendi Komunal, dje &
éshté mbajtur ¢ shohim se nuk pérputhen me pikat e Kuvendit, kérkojmé me u shty pikat. Uné
propezojé qé pika 3 (Diskutim pér Draft — Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin
2023) dhe pika 4 (Diskutim pér Propozimin ¢ Drejtorisé pér Shérbime Publike pér ngriien ¢
¢mimeve t€ shérbimeve 1& KRM “Pastértia” SH.A Ferizaj, Njésia né Shtime) té higen nga rendi i
dités. Po térhigem nga propozimi pér pikén 3 dhe le t& mbetet, vetém pika 4 qé t& higet, me
arsyetimin qé kemi lidhméni me Kuvend.

Fage 1 nga 3




*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi propozimin e Besnik Seferi qé pika 4
(Diskutim pér Propozimin e Drejtorisé pér Shérbime Publike pér ngritjen e cmimeve té
shérbimeve t¢ KRM “Pastértia” SH.A Ferizaj, Njésia né Shtime) t¢ higet nga rendi i dités.

*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi renin e dités pa pikén 4.

Pika 1

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-sé me 24.11.2022
zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, uné nuk kam vérejtje. Ndoshta éshté e mira q&é né Komitete ka
filluar me u bé njé praktiké e shkrimit mé té shkurté po pak mé domethénés, pér shkak se ne dimé
shumé heré 1 stérzgjatim diskutimet, po e réndésishme &shié qé thelbi i diskutimeve tona té
paragitet né Proces-Verbal. Prandaj kam njé pérgézim pér sckretariatin né pérgjithési pér
procesmbajtésit &€ po ¢ vazhdojné njé puné t& miré né lidhje me Komitet, ndérsa me Kuvend
€shté céshtje tjetér q& duhet me diskutuar né seancat e ardhshme.
z.Ibrahim Demiri ZKKI; A publikohen Proces -Verbalet né Web-fagén e Komunés?
z.Idajet Rexhepi, zyrtar i Kuvendit; Po
zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin, nga mbledhja e
KPK-sé e mbajtur mé 24,11.2022

Pika 2

Draft — plani i punés, t€ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2023
zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi; Ka qené miré q&€ mos t€ 1émé zbrastésira, ta b&jmé njé plan t& miré té punés té
kétyj Komiteti. ZKKK-ja e ka njé propozim t&é miré, por ne duhet ta kemi njé plan gjithépérfshirés
sikurse Komitetet tjera, t& ndaré me muaj. Jam q& ta b&jmé njé diskutim t& miré sepse jemi
Komitet q¢ duhet me shkua me rekomandime t€ garta pér té gjithé edhe pér Kuvendin. Né muajin
Janar ta aprovojmé njé plan té miré t€ punés pér vitin 2023.
zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Plani na jepe rrugén se si me punuar. Atéheré po e 1émé qé
plani i punés t€ aprovohet né Janar, bashké& me vendimin pér orarin ¢ mbledhjeve.
*Komiteti pér Komunitete, vendosi qé plani i punés pér vitin 2023, si dhe orari i mbledhjeve
té pérshtatet dhe té aprovohet né Janar 2023.

Pika 3

Diskutim pér Draft — Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2023
zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Rrezarté Ramadani; Kjo ka me shkuar né diskutim publik, do t& presim cka po flasin
qytetarét, pastaj ne do té japim mendimin toné.
z.Besnik Seferi; Kjo ka shkuar né diskutim publik, edhe ne si Komitet jemi pro pér diskutim
publik. Sa i pérket kérkes€s pér ngritjen ¢ ¢mimeve t€ shérbimeve nga “Pastértia”, kjo éshté njésia
nga ajo né Ferizaj, dhe kané problem, sepse mjete financiare i grumbullon Ferizaj. Kjo rritje ka
me i prekur klientét. Mendoj se njé ngritje ¢ tillé nuk éshté e madhe nga 4.94 né 5.99€, éshté njé
mritje pér njé euro. Kjo ngritje ka me u bé edhe nése nuk e b&jmé ne, do ta béné Ferizaj, sa kamé
informata uné. Ta nxjerrim njé rekomandim pér ngritjen e gmimit pér 1 euro.
z.Arton Demiri; Uné punojé qaty né KRM “Pastértia”, vértet mendoj se pér njé eure ngritje nuk
eshté ngarkes€ e madhe pér klientét, sepse né kontejner klientét po gesin ¢mos. 80 raste jané qé
veg 1 gesin kantaté e nuk paguajné fare, fjalén e kamé edhe pér ata qé i kané bleré vet kontejnerét.

Faqe 2 nga 3




znj.Rrezarté Ramadani; Ne veg e shtymé pikén e 4 & rendit t€ dités e tani mé nuk mund (&
nxjerrim ndonjé rekomandim.

z.Besnik Seferi; Duke paré diskutimet uné po them qé vetém ta pérkrahim qé rregullorja me
shkua né diskutim publik, késhtu qé po térhigem nga propozimi pér ta nxjerr njé rekomandim.
zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Kuvendi ¢ ka qité€ n& diskutim publik Rregulloren pér taksa
pér 2023, ne mund ta japim kontributin toné gjaté diskutimit publik.

Pika 4

T¢€ ndryshme
zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi; Ne si Komitet ja kemi filluar pak voné deri sa u themelua Komiteti, késhtu qé
edhe kemi pasur shumé sfida, po shpresoj qé né vitin 2023 do té fillojmé mbaré me njé puné té
suksesshme. E falénderojmé z.Ibrahim Demirin pér punén e béré, i urojmé shéndet té miré dhe vit
t€ mbar né 2023. Meqenése sa e di uné né fillim t& vitit shkon né pension.
znj.Rrezarté Ramadani; Edhe uné t& gjithéve ju uroj festat e fund vitit, urojé t& keni suksese dhe
mbarési.
zv.Kryesuesi z.Muhamet Mehmeti; Urime edhe nga uné vitin e ri 2023. Suksese dhe té gjitha té
mirat pér te gjithé anétarét e Komitetit.
Pasi ¢ diskutime tjera nuk kishte zv.Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi né ora 15.05h.

zv.Kryesuesi i Komitetit
Muhan}et Mehmeti

Faqe 3 nga 3




